

**STUDIO TECNICO****Dott. Ing. TIZIANO FRONTALONI**

Via Gramsci 22 - 62010 TREIA (MC) - Tel./Fax +39 0733 541683 - Cell.: 3332785094

pec\_mail: tiziano.frontaloni@ingpec.eu; mail: tizianofrontaloni@hotmail.it

Part. I.V.A.: 01621580438 - C.F.: FRNTZN79E08E783N

# COMUNE DI MONTELUPONE

## Provincia di Macerata

COMMITTENTE:	COMUNE DI MONTELUPONE (MC)	
OGGETTO:	PROGETTO ESECUTIVO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N.2 TRATTI DI STRADA COMUNALE - Fogli catastali 18, 6, 7	
UBICAZIONE:	TRATTI STRADALI C.DA MONTEMARIANO E MOLINO, MONTELUPONE (MC) FOGLI CATASTALI N.18, 6, 7	
TAVOLA:  <b>08</b>	ELABORATO:  ANALISI NUOVI PREZZI	DATA:  OTTOBRE 2017  SCALA:  ---
AGG. n.		
R.U.P.	DOTT. ANTONIO SPACCESI	
IL TECNICO PROGETTISTA: Dott. Ing. TIZIANO FRONTALONI	IMPRESA ESECUTRICE:	COMMITTENTE: COMUNE DI MONTELUPONE

**ANALISI PREZZI****CODICE: NP\_1****BOCCA DI LUPO STRADALE****Descrizione della voce:**

Fornitura e posa in opera di elemento prefabbricato "bocca di lupo" stradale a tre pareti e soletta di copertura in calcestruzzo vibrato con resistenza caratteristica Rck 450 kg/cm posto in opera sui pozzetti/tombini stradali realizzati sui cigli stradali e alla base di scarpate per chiusura e protezione degli stessi. La voce comprende: lo scavo; la fornitura e posa degli elementi prefabbricati; la fondazione e l'ancoraggio con malta cementizia a forte dosaggio di cemento al sottostante pozzetto; un massetto in calcestruzzo cementizio della superficie media complessiva non inferiore a mq 2,50 e dello spessore non inferiore a cm 15, ai lati e sul fronte del pozzetto opportunamente liscio, sagomato e raccordato alle cunette laterali per facilitare lo scolo delle acque. E' ulteriormente compreso quanto altro necessario per dare l'opera compiuta e a perfetta regola d'arte.

<b>CATEGORIA</b>	<b>U.M.</b>	<b>PREZZ. UN.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>TOTALE</b>	
<b>COSTO MATERIALE:</b> - Prefabbricato; - Materiale per realizzazione ancoraggio; - Materiale per realizzazione raccordo	cad	180,00	1,0000	€ 180,00	
TRASPORTO E SCARICO	cad	30,00	1,0000	€ 30,00	
MANODOPERA: n.2 operai comuni	h	22,14	5,0000	€ 110,70	
<b>TOTALE</b>	<b>EURO</b>				<b>€ 320,70</b>
<b>SPESE SICUREZZA</b>	%	1,50%			<b>€ 4,81</b>
<b>SPESE GENERALE</b>	%	15,00%			<b>€ 48,11</b>
<b>UTILE IMPRESA</b>	%	15,00%			<b>€ 48,11</b>
<b>TOTALE</b>					<b>€ 421,72</b>

**PREZZO APPLICATO****EURO****421,72**

**ANALISI PREZZI****CODICE: NP\_2****RIMOZIONE POZZETTI DA SOSTITUIRE****Descrizione della voce:**

Rimozione di pozzetto esistente in calcestruzzo prefabbricato. La lavorazione comprende: le operazioni per rimuovere il pozzetto previa distacco collettori allacciati, trasporto e smaltimento in discarica del pozzetto rimosso, preparazione dello scavo per l'installazione di nuovo pozzetto.

<b>CATEGORIA</b>	<b>U.M.</b>	<b>PREZZ. UN.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>TOTALE</b>	
COSTO MATERIALE:	cad	0,00	0,0000	€ -	
TRASPORTO E DISCARICO	cad	30,00	1,0000	€ 30,00	
MANODOPERA: n.2 operai comuni	h	22,14	4,0000	€ 88,56	
<b>TOTALE</b>	<b>EURO</b>				<b>€ 118,56</b>
<b>SPESE SICUREZZA</b>	%	1,50%			<b>€ 1,78</b>
<b>SPESE GENERALE</b>	%	15,00%			<b>€ 17,78</b>
<b>UTILE IMPRESA</b>	%	15,00%			<b>€ 17,78</b>
<b>TOTALE</b>					<b>€ 155,91</b>

**PREZZO APPLICATO****EURO****155,91**